
PROTOKÓŁ Nr 4/III/2018 

 z posiedzenia Zarządu Polskiej Federacji Petanque – Polski  Związek Sportowy, które odbyło 

się w dniu 5.04.2018 roku za pomocą komunikatora Skype.  

Przewodniczący zebrania: Celina Lichnowska  

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Celina Lichnowska – Prezes Zarządu 

2. Mariusz Klimaszewski 

3. Katarzyna Kajewska 

4. Michał Wolak 

5. Jan Neugebauer 

6. Tomasz Lipczyński 

Na posiedzeniu był także obecny przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin 

Rutkowski 

 

 Porządek posiedzenia:  

1. Ubezpieczenie NNW i OC. 

2. Zmiana adresu siedziby PFP PZS i przejęcie dokumentów PFP PZS ze starej siedziby 

mieszczącej się przy ul. Jasielskiej 6/a. 

3. Sprawy księgowości.  

4. Księgi rachunkowe PFP PZS i sprawa biegłego rewidenta. 

5. Sprawy kadry oraz dyskusja nad sprawozdaniem nadesłanym przez selekcjonera 

kadry Wojciecha Hańczuka. 

6. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 

Prezes PFP PZS Celina Lichnowska poinformowała, iż ubezpieczenie OC i NNW będzie 

przedłużone i kontynuowane u ubezpieczyciela firmy UNIQA 

 

Ad. 2 

W związku z opuszczeniem lokalu, w którym dotychczas mieściła się siedziba PFP PZS przy ul. 

Jasielskiej 6/a Tomasz Lipczyński zobowiązał się do zabrania z niej wszelkiej dokumentacji 

związanej z PFP PZS. Po dyskusji na temat nowej siedziby PFP PZS członkowie Zarządu 

stwierdzili, że najlepszym rozwiązaniem będzie takie, iż adres do korespondencji będzie 

adresem prezesa PFP PZS Celiny Lichnowskiej, jak było to praktykowane za poprzednich 

Zarządów. Nadal jednak pozostaje nie rozstrzygnięta kwestia adresu nowej siedziby PFP PZS. 

Celina Lichnowska i Jan Neugebauer zobowiązali się zapytać czy jest możliwe ustanowienie 

nowego adresu siedziby przy Polskim Komitecie Sportów Nieolimpijskich na Stadionie 

Miejskim przy Alei Śląskiej 1 we Wrocławiu.  

 

Ad. 3 



Skarbnik PFP PZS Katarzyna Kajewska poinformowała, że biura rachunkowe w Warszawie nie 

przejmą rachunkowości PFP PZS. Zaproponowała powrócenie do rozmów z biurem 

rachunkowym mieszczącym się w Śremie, które wcześniej przedstawiło swoją ofertę. 

Członkowie Zarządu przystali na ta propozycję.  

 

Ad. 4 

Tomasz Lipczyński poinformował członków Zarządu, że otrzymał informację o odebraniu 

przez poprzedniego księgowego PFP PZS dokumentów księgowych, które były przekazane do 

biegłego rewidenta wskazanego przez poprzedni Zarząd. Tomasz Lipczyński zobowiązał się 

do odebrania dokumentów rachunkowych od byłego księgowego. Zarząd PFP PZS poprosił 

obecnego na posiedzeniu przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Marcina Rutkowskiego o 

wskazanie nowego biegłego rewidenta, gdyż wybór biegłego rewidenta przez były Zarząd 

PFP PZS jest nieważny z mocy ustawy. Zgodnie z obecnym statutem PFP PZS prawo wyboru 

biegłego rewidenta należy do kompetencji Komisji Rewizyjnej. 

 

Ad. 5 

Do sprawozdania kadry, przedstawionego przez selekcjonera Wojciecha Hańczuka, swoje 

uwagi przedstawiła prezes Celina Lichnowska. Zwróciła ona uwagę, iż sprawozdanie nie 

zawiera m.in. szczegółowego planu szkoleniowego w nowym sezonie, jak również część 

poświecona juniorom potraktowana została zbyt ogólnikowo. Członek Zarządu PFP PZS Jan 

Neugebauer wskazał, że w sprawozdaniu selekcjonera podane są wartości procentowe 

skutecznych zagrań poszczególnych zawodników, lecz nie wskazano czy są one uzyskane na 

podstawie statystyk treningowych czy też turniejowych. Pozostali członkowie Zarządu nie 

wnieśli żadnych zastrzeżeń do sprawozdania selekcjonera Wojciecha Hańczuka wskazując iż 

jest ono wyczerpujące. 

Wszyscy członkowie Zarządu PFP PZS, po dyskusji na temat kadry, zgodzili się, że jeden 

trener – selekcjoner nie może prowadzić seniorów, młodzieżowców oraz kobiet i juniorów, 

tak jak było to dotychczas. Członkowie Zarządu doszli do wspólnego stanowiska, że kadrę 

juniorów, kobiet oraz młodzieżowców wraz z seniorami powinni prowadzić samodzielnie 

oddzielni trenerzy. W wyniku dyskusji uzgodniono także, że kadra, zaprezentowana przez 

trenera Wojciecha Hańczuka, jest zbyt rozbudowana liczebnie i zresztą niezgodna z 

regulaminem kadry, który ustala limity na poszczególne kadry seniorów, seniorek, 

młodzieżowców i juniorów. Przed podjęciem ostatecznych decyzji co do kadry członkowie 

Zarządu postanowili, iż prezes Celina Lichnowska, podczas rozmowy z selekcjonerem 

Wojciechem Hańczukiem, która była zaplanowana na niedzielę, 8 kwietnia we Wrocławiu, 

przedstawi stanowisko Zarządu i poprosi Wojciecha Hańczuka o weryfikację liczebną kadry w 

ciągu dwóch dni. Z tak szybką weryfikacją nie zgodził się Jan Neugebauer, który wniósł 

protest motywując tym, że tak szybka weryfikacja jest błędem i powinna nastąpić dopiero w 

czerwcu 2018 roku, po obserwacji członków kadry i ich gry w kilku pucharowych i 

mistrzowskich turniejach. 

 



Ad. 6 

Na koniec poruszono sprawy organizacji spotkania sędziów w Kaliskach, międzynarodowego 

turnieju kobiet w Nysie, turniejów Grand Prix Juniorów oraz poprawek w regulaminie 

turniejów rankingowych PFP PZS i regulaminie kadry. Tematy będą kontynuowane na 

kolejnych posiedzeniach.  

 

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono.  

 

SEKRETARZ  

/-/Mariusz Klimaszewski 

 

PREZES PFP PZS 

/-/Celina Lichnowska 


